
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 
      24.06.2022                             р.п. Мучкапский                                 №284  
  
 

Об организации проведения и обеспечении безопасности XXIV открытого 
областного турнира по пляжному волейболу среди мужских и женских 

команд на «Кубок Мучкапа» 
 
 
           В целях организации проведения и недопущения чрезвычайных 
ситуаций в местах массового скопления людей во время проведения XXIV 
открытого областного турнира по пляжному волейболу среди мужских и 
женских команд на «Кубок Мучкапа» (далее - турнир) 29, 30, 31 июля 2022 
года на пляже «село Коростелево в районе 300 метров от дома №18 по улице 
Советской на юго-восток» (далее – пляж),   администрация Мучкапского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Начальнику отдела культуры администрации района (Н.И.Ломова) 
обеспечить культурное обслуживание участников и гостей турнира. 
          2.Директору муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детско-юношеской спортивной 
школы «Салют» (А.Н.Горбунов) обеспечить: 
          - своевременную подготовку мест проведения турнира; 
         - комплектование судейской бригады; 

- организацию проведения турнира. 
3.Начальнику отдела экономики администрации района 

(Ю.Ю.Коростелева): 
- обеспечить торговое обслуживание жителей и гостей турнира на 

пляже с 9:00 29 июля 2022 года до окончания турнира; 
- рекомендовать индивидуальным предпринимателям осуществлять 

реализацию продукции на пляже с 9:00 29 июля 2022 года до окончания 
турнира в пластиковой таре. 

4.Начальнику отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, 
общественной безопасности и мобилизационной подготовки администрации 



района (С.А.Беззубцев) обеспечить дежурство членов добровольной 
народной дружины «Искра» с 9:00 29 июля 2022 года до окончания турнира.  

5.Рекомендовать главе Чащинского сельсовета (С.Ф.Чернов) 
обеспечить: 

- своевременную подготовку площадок для проведения турнира; 
- своевременную уборку территории пляжа. 
6.Просить начальника межмуниципального отдела МВД России 

«Уваровский» (А.М.Милосердов) обеспечить охрану общественного порядка 
на пляже во время проведения турнира с 9:00 29 июля 2022 года до его 
окончания.  

7.Рекомендовать начальнику ПСЧ-21 ПСО ФПС ГПС Главного 
управления МЧС России по Тамбовской области (А.А.Баженов): 

- обеспечить готовность подчиненных сил и средств к действиям по 
ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций с пожарами; 

- обеспечить круглосуточное дежурство пожарного расчета на пляже с 
9:00 29 июля 2022 года до окончания турнира.  

8.Рекомендовать главному врачу Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Мучкапская 
центральная районная больница имени академика М.И.Кузина» 
(Е.В.Костенко) обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи 
на пляже с 9:00 29 июля 2022 года до окончания турнира. 

9.Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Ю.В.Немцова. 

10.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские 
новости», разместить  на  сайте сетевого издания «Региональное  
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном 
сайте администрации Мучкапского района.  
 
 
 
Глава   
района                                                                                                 А.А. Хоружий 
 
 
 
 
 
 
Щербак 
Никита Николаевич 
8 (47546) 3 19 82 

http://www.top68.ru/

